ΨΑΛΜΟΣ ΡΑΓ΄.

A

PSALMUS CXXXIII.

Ἐδόξαται σε Κύριος ἐκ Σιῶν.

Vers. 3. *Benedicat te Dominus ex Sion.*

Ἦδη τῷ Ἀβραάμ εἶρηται· Ὁ εὐλογοῦντάς σε, εὐλόγηται· θυνάμει δὲ λατὸν εὐλογεῖ ὁ τοῦτο ποιῶν· εἰ δὲ ἐπὶ τοῦ Ἀβραάμ, πόσω μᾶλλον ἐπὶ τοῦ Κυρίου; εὐ γὰρ δεῖται τῆς παρ' ἡμῶν εὐλογίας. Ἐπιστος δὲ λαυτῶ χαρίζεται, καὶ λατὸν εὐλογεῖ, ἀνυπολογούμενος ὑπὸ τοῦ τῶν ἄλων Ποιητοῦ. Δὲ πρῶτον εἶρηται· Ἐδόξαται τὸν Κύριον εἰδ' ἕξῃ· Ἐδόξαται σε Κύριος.

Olim Abrahamo dictum fuit : *Qui te benedixit, benedicti sunt* ²⁰. Virtualiter autem eomet benedicti, qui id agit. Quod si in Abrahamo valuit, quanto magis in Domino? Non enim is nostra benedictione indiget. Unusquisque autem sibi gratificatur, et sibi benedicit, quia vicissim ab omnium rerum Creatore benedicitur. Ideo primo dictum est : *Benedicite Dominum*. Deinde : *Benedicat te Dominus*.

ΨΑΛΜΟΣ ΡΑΔ΄.

PSALMUS CXXXIV.

Τῇ τῶν φθῶν ἐσχάτῃ τὰς αὐτὰς ἔχων λέξεις, ὁ παρὲν αἰὼς εὐδοκῶς παρακινεῖται· διὸ τὸ ἀλληλοῦσθε προεγγράσσεται· τοῦ μὲν ἀλληλοῦθ ἠηλοῦντος τὸ αἰεταῖτα, τοῦ δ' ἰα, τὸν Κύριον. Εἶπαι δ' ἂν τις ὕμνον εἶναι τὰ πρῶτα, ὡς ἐν προκειμένῳ διαγίγροντα τοὺς προσετακτομένους αἰνεῖν τὸν Θεόν· ἀρχομένους τοῦ αἰῶν ἀπὸ τοῦ, Κύριος, τὸ ὄνομα σου εἰς εἰς αἰῶνα. Κατὰ δὲ ἀπιστοτέρων αἰδῶλων, καὶ διδάσκει γνῶσιν Θεοῦ. Τοιαύτης γὰρ τοὺς νῦν (8) εἰς ἰθῶν προσωνίας εἶναι τυχεῖν παραίνεσας· εὐς καὶ δούλους κλητῆ, μήπω τὸ πνεῦμα τῆς υἰοθεσίας ἀναιρηθῶτας. Συμβαίνει δὲ τοῦτους πρὸ (8^o) τῆς καλιγγενσίας λουτροῦ, σῆσθιν ἔχαιν ἐν εὐκω Θεοῦ τῶν αὐτοῦ προκύλων, ἀλλ' εὐ τῶν ἐνδοκῶς τυχόντας· εἰσαγωγῆν γὰρ ἔσθον, ἀλλ' εὐ τελείωσιν. Διάφοροι γε μὴν αὐλα, ἰπαι καὶ διάφοροι τῶν εἰσαγομένων οἱ βίαι· προσωπῆς δὲ, τὸ μετὰ τὸ αἰνεῖν τὸ ὄνομα Κυρίου, αὐτὸν δὲ αἰνεῖν τὸν Κύριον· δεῖ γὰρ πρῶτον μαθεῖν, ὅτι ἔστι Θεοῦ Λόγος, ἐπιστητῶς τῷ παντὶ κόσμῳ, καὶ δεσπόζων αὐτοῦ· εἶτα περὶ τὰ εὐδοκῶς αὐτοῦ μαθεῖν καὶ ἐνδύρωσας, ἵδῶν τε γνῶσιν μονογενῆ τοῦ Θεοῦ.

Laudativus hic psalmus merito subjungitur postremo canticorum, quia eisdem locutionibus utitur; quam ob rem *alleluia* quoque ei praeponitur: namque *allelu, laudate* significat, *ia, Dominum*. Dicit anno aliquis priorem psalmi partem, hymni locum trahere, excitatis in precamio iis qui Dei laudibus dicendis addicti sunt; qui reapae laudandi iocundum faciunt ab illis verbis, *nomen tuum, Dominus, in aeternum*. Doctrina autem traditur ab idolis averrens, et Dei notitiam iugerens. Haec illis fieri debebat adhortatio, qui nunc ex ethnicis ad fidem accedunt, quos etiam servos appellat, utpote spiritum adoptionis nondum adeptos. Solent autem hi ante regenerationis lavacrum, stationem habere in domo Dei ante fores, nondum in interiora recepti: erudiantur enim, sed adhuc non sunt perfecti. Porro diversam sunt aula, quia diversa est catechamenorum vita: gradus vero profectio est post laudatum nomen Domini, Dominum ipsum laudare. Oportet enim primum discere, Dei esse Verbum quod universo mundo praesidet ac dominatur: deinde et